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SUPAPRASTINTO	DETALIOJO	PLANO	KOREGAVIMO

AIŠKINAMASIS	RAŠTAS

1.	Bendrieji	duomenys

Galiojian<s	teritorijų	planavimo	
dokumentas

Žemės	sklypų,	esančių	Biruliškių	k.,	Karmėlavos	sen.,	Kauno	r.sav.,	sujungimo,	
pagrindinės	Lkslinės	žemės	paskirLes	keiLmo	iš	žemės	ūkio	į	kitą	(komercinės	
paskirLes	objektų	teritoriją)	detalusis	planas,	patvirLntas	Kauno	r.	savivaldybės	
tarybos	sprendimu	TS-238	(2008-07-24)	
TPDR	
T00025145

Planuojamos	teritorijos	žemės	
sklypai

Kauno	r.	sav.,	Karmėlavos	sen.,	Biruliškių	k.,	Veterinarų	g.	4,
kadastro	Nr.	5233/0009:919,
plotas	12.4543	ha
žemės	paskirLs-	kita;
naudojimo	būdas-	komercinės	paskirLes	objektų	teritorijos

Galiojan<s	užstatymo	
aukš<ngumas

29,90m.

Galiojan<s	užstatymo	
itnensyvumas

158%	(1,58)

Galiojan<s	užstatymo	tankis 70%

Detaliojo	 plano	 koregavimo	 Lkslas	 ir	 uždaviniai:	 detaliojo	 plano	 (toliau	 -	 Detalusis	 planas),	 sklype
kadastro	 Nr.	 5233/0009:919,	 Veterinarų	 g.	 4,	 Biruliškių	 k.,	 Kauno	 raj.	 (toliau	 -	 Sklypas)	 koregavimas,
vadovaujanLs,	LR	Aplinkos	ministro		2014	sausio	2	d.	įsakymo	Nr.	D1-8	„Dėl	kompleksinio	teritorijų	planavimo
dokumentų	rengimo	taisyklių	patvirLnimo“	(toliau-	Taisyklės)		318.3	punktu	ir	LR	Teritorijų	planavimo	įstatymo
1995	m.	gruodžio	12	d.	Nr.	I-1120,	28	straipsnio	9	dalį.	Šiuo	taveju	koregavimo	bojektai	yra	šie	(pagal	Taisyklių
punktus):
318.3.1.	statybos	zona,	statybos	riba,	statybos	linija;

318.3.2.	inžinerinei	ir	socialinei	infrastruktūrai	reikalingų	teritorijų	ir	(ar)	komunikacinių	koridorių	ribos;

318.3.3.	 konkretus	 pastatų	 ir	 viešųjų	 erdvių	 išdėstymas	 nekeičiant	 užstatymo	 Lpo	 ir	 nemažinant	 šių	 erdvių
ploto;

318.3.4.	automobilių	stovėjimo	vietų	išdėstymas;

318.3.5.	apželdinama	teritorijos	dalis;

318.3.6.	planuojamos	teritorijos	aprūpinimo	inžineriniais	Lnklais	būdai	ir	susisiekimo	komunikacijų	išdėstymo
principai,	joms	funkcionuoL	reikalingų	servitutų	poreikis.
Detaliojo	plano	koregavimo	projektavimo	rangovas:	UAB	„MTARCH“,	adresas:	V.	Putvinskio	g.	17-4,	Kaunas,
Tel.	nr.:	8	687	14585,	El.	p.:	marius@studiotorrau.lt.
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2.	Esama	situacija
Specialiosios	žemės	naudojimo	sąlygos:
-	Elektros	Lnklų	apsaugos	zonos	(III	skyrius,	ketvirtasis	skirsnis);
-	Melioruotos	žemės	ir	melioracijos	staLnių	apsaugos	zonos	(VI	skyrius,	antrasis	skirsnis);
-	Viešųjų	ryšių	Lnklų	elektroninių	ryšių	infrastruktūros	apsaugos	zonos	(III	skyrius,vienuoliktasis	skirsnis);
-	Kelių	apsaugos	zonos	(III	skyrius,	antrasis	skirsnis).
Servitutai:
-	KiL	servitutai	(tarnaujanLs)-		suteikianLs	teisę	LesL	požemines	ir	antžemines	komunikacijas	Lnklus	
eksploatuojančioms	organizacijoms,	509kv.m.;
-	Kelio	servitutas	(viešpataujanLs)	-	teisė	važiuoL	transporto	priemonėmis,	naudoLs	pėsčiųjų	taku,	140kv.m.	
(įregistruotas	kitame	registre,	Nr.	44/2019552).
Duomenys	apie	žemės	sklype	esančius	sta<nius:	nėra.

Nagrinėjamas	 Sklypas	 yra	 šalia	 ribos	 su	 Kauno	 miesto	 savivaldybės	 teritorija,	 iš	 dviejų	 pusių	 yra
apribotas	valstybinės	reikšmės	kelių	A1	Vilnius-	Kaunas-	Klaipėda	ir	A6	Kaunas-Zarasai-Daugpilis,	šiaurės	ryLne
puse	 dalinai	 ribojasi	 su	 Veterinarų	 g.,	 pravažiavimu	 valstybinėje	 žemėje	 į	 teritorijas	 bei	 privačiais	 žemės
sklypais.		

ArLmiausi	 gyvenamosios	 paskirLes	 pastatai	 yra	 išsidėstę	Lesiogiai	 besiribojančiuose	 šiaurės	 ryLnėje
dalyje	sklypuose.		

3.	Detaliojo	plano	koregavimo	pagrindas
Pagrindiniai	normatyviniai	dokumentai:	
Lietuvos	Respublikos	Teritorijų	planavimo	įstatymas	1995-12-12,	Nr.	I-301;
Lietuvos	Respublikos	Statybos	įstatymas,	1996	m.	kovo	19	d.	Nr.	I-1240;
Kompleksinio	 teritorijų	 planavimo	 dokumentų	 rengimo	 taisyklės,	 patvirLntos	 LR	 Aplinkos	ministro	 2014	m.
sausio	2	d.	įsakymu	Nr.	D1-8;	
Teritorijų	 planavimo	 erdvinių	 duomenų	 specifikacija,	 patvirLnta	 LR	 Aplinkos	 ministro	 2013	 m.
gruodžio	31	d.	įsakymu	Nr.	D1-1009;	
STR	2.02.02:2004	"Visuomeninės	paskirLes	staLniai"
Sprendinių	teisinis	reguliavimas:
patvirLntas	 ir	 įregistruotas	 TPD	koreguojamas	 suLnkamai	 su	 „Kompleksinio	 teritorijų	planavimo	dokumentų
rengimo	taisyklių“	(toliau-	Taisyklės)		p.	318.3.,	aLLnkamai	papunkčiais:
318.3.1.	statybos	zona,	statybos	riba,	statybos	linija;

318.3.2.	inžinerinei	ir	socialinei	infrastruktūrai	reikalingų	teritorijų	ir	(ar)	komunikacinių	koridorių	ribos;

318.3.3.	 konkretus	 pastatų	 ir	 viešųjų	 erdvių	 išdėstymas	 nekeičiant	 užstatymo	 Lpo	 ir	 nemažinant	 šių	 erdvių
ploto;

318.3.4.	automobilių	stovėjimo	vietų	išdėstymas;

318.3.5.	apželdinama	teritorijos	dalis;

318.3.6.	planuojamos	teritorijos	aprūpinimo	inžineriniais	Lnklais	būdai	ir	susisiekimo	komunikacijų	išdėstymo
principai,	joms	funkcionuoL	reikalingų	servitutų	poreikis.
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Po	 staLnių	 statybos	 zonos	 ir	 statybos	 ribos	 koregavimo	 Sklype	 planuojama	 statyL	 prekybinius,
administracinius	 pastatus,	 išlaikant	 privalomuosius	 statybos	 techninius	 reglamentus	 ir	 kitais	 teisės	 aktais
nustatytus	reikalavimus.	

VadovaujanLs	 LR	 Aplinkos	 ministro	 2005	 m.	 birželio	 17	 d.	 įsakymo	 Nr.	 D1-309	 „Dėl	 statybos
techninio	 reglamento	 STR	 2.02.02:2004	 „GVisuomeninės	 paskirLes	 staLniai“	 patvirLnimo“	 III	 skyriaus	 1.1.
punktu	 „<...>	 Avisuomeninės	 paskirLes	 staLnių	 iki	 8,5	 m	 aukščio	 –	 ne	 mažesnis	 kaip	 3,0	 m.	 Aukštesniems
visuomeninės	 paskirLes	 staLniams	 šis	 atstumas	 didinamas	 0,5	 m	 kiekvienam	 papildomam	 staLnio	 aukščio
metrui.	 Atstumas	 iki	 žemės	 sklypo	 ribos	 nustatomas	 nuo	 kiekvienos	 skirLngą	 aukšw	 turinčios	 visuomeninės
paskirLes	staLnio	dalies.	Šis	atstumas	gali	būL	sumažintas,	jei	gautas	greLmo	sklypo	savininko	suLkimas	raštu”
Šiuo	 atveju	 koregavimo	metu	 nustatomi	 du	 statybos	 aukšLngumo	 rėžimai:	 statybos	 zona	 A	 numatoma	 	 iki
29,90m.	 (maksimali,	 leisLna	 vadovaujanLs	 galionačiu	 teritorijų	 planavimo	 dokumentu	 statybos	 sklypui)	 bei
zona	B,	iki	20,50m.	aukščio	(minimalus	privalomas	atstumas	iki	statybos	sklypo	ribos	yra	9,00m.,	koregavimo
sprendiniais	nustatomas	minimaliausias	9,00m.	atstumas).	Mažesnis,	nei	normatyvinis,	atstumas	numatomas
statybos	 sklype,	 prie	 ribų	 tarp	 posūkio	 taškų	 15-....-22.	 Šioje	 atkarpoje	 statybos	 sklypas	 ribojasi	 su	 laisvos
valstybinės	 žemės	 fondo	 žeme	 (Veterinarų	 g.	 ir	 pravažiavimu	 į	 teritorijas	 nuo	 Veterinarų	 g.).	 Dėl	 tokios
statybos	 yra	 kreiptasi	 į	 valstybinės	 žemės	 paLkėLnį-	 Nacionalinę	 žemės	 tarnybą	 ir	 yra	 gautas	 aLLnkamas
rašLškas	suLkimas.

Detaliuoju	 planu	 nustatytas	 leisLnas	 pastatų	 aukšLngumas	 (29,90m)	 nedidinamas.	
Sklypo	 užstatymo	 tankio	 ir	 intensyvumo	 skaičiavimai:	 Sklypo	 plotas	 -	 124543	 m²;	 leisLnas	 suminis

užstatymo	 tankio	 (UT)	 rodiklis	 70%,	 kas	 yra	 87180	 m²	 	 suminio	 pastatais	 užimto	 žemės	 ploto.	 Užstatymo
intensyvumas	(UI)	yra	1,58	(158%),	kas	yra	196778	m².		

ApskaičiuoL	Sklypo	užstatymo	rodikliai	po	Projekto	neviršys	Detaliuoju	planu	nustatytų	sklypo	rodiklių.

4.2.		Susisiekimo	sistema
Įvažiavimai/išvažiavimai	 į	Sklypą	numatyL	arLmi	galiojančio	detaliojo	plano	sprendiniams.	Techniškai

įvažiavimas/išvažiavimas	pieLnėje	teritorijos	dalyje	į/iš	 	valstybinės	reikšmės	kelio	A1	Vilnius-Kaunas-Klaipėda
numatomas	 šio	 kelio	 atkarpos	 tarp	 Biruliškių	 ir	 Žemaitkiemio	 rekonstravimo	 specialiuoju	 planu	 numatytu
dubliuojančiuoju	 keliu,	 įrengiant	 įvažą,	 pritaikytą	 įvairių	 gabaritų	 transporto	 priemonėms.	 Analogiškai,
įrengiant	dubliuojanw	kelią,	šiaurinėje	teritorijos	dalyje	įvažiavimas/išvažiavimas	į/iš		valstybinės	reikšmės	kelio
A6	 Kaunas-Zarasai-Daugpilis	 numatomas	 dubliuojančiuoju	 keliu,	 įrengiant	 įvažą,	 pritaikytą	 įvairių	 gabaritų
transporto	priemonėms.	SuplanuoL	dubliuojantys	keliai	 ir	 įvažos	turi	būL	įrengtos	vadovaujanLs	LR	Statybos
įstatymo	ir	LR	Kelių	įstatymo	nuostatomis,	pagal	aLLnkamus	statybos	projektus.

Teritorijoje,	 planuojant	 grupę	 pastatų,	 numatomi	 susisiekimo	 komunikacijų	 koridoriai,	 išsidėstę
kontūru	 bei	 tarp	 planuojamų	 atskirų	 pastatų.	 Koridoriuose	 numatomas	 automobilių	 parkavimo	 vietų
išdėstymas.	Konkretus	parkavimo	vietų	poreikis	bei	konfigūracija	Lkslinami	pastatų	projektų	eigoje,	nustačius
pastatų	 pagrindinio	 ploto	 parametrus,	 vadovaujanLs	 STR	 2.06.04:2014	 „Gatvės	 ir	 vieLnės	 reikšmės	 keliai.
Bendrieji	reikalavimai“	reikalavimais.

Dalyje	teritorijos	numatoma	pastatų	statyba	valstybinės	reikšmės	kelių	 	A1	Vilnius-Kaunas-Klaipėda	ir
A6	Kaunas-Zarasai-Daugpilis	apsaugos	zonose:
-	 	 A1	 Vilnius-Kaunas-Klaipėda	 kelio	 apsaugos	 zonoje	 numatoma	 pastatų	 statyba,	 kur	 labiausiai	 išsikišusi
planuojamo	pastato	vieta	nuo	kelio	sankasos	viršuLnės	briaunos	yra	nutolusi	59,68m.
-	 	 A6	 Kaunas-Zarasai-Daugpilis	 	 kelio	 apsaugos	 zonoje	 numatoma	 pastatų	 statyba,	 kur	 labiausiai	 išsikišusi
planuojamo	pastato	vieta	nuo	kelio	sankasos	viršuLnės	briaunos	yra	nutolusi	59,30m.

Statyba	 valstybinės	 reikšmės	 kelių	 apsaugos	 zonos	 ribose	 gali	 būL	 vykdoma,	 suderinus	 sprendinį	 su
Lietuvos	 automobilių	 kelių	 direkcija	 ir	 gavus	 atsakingos	 komisijos	 rašLšką	pritarimą,	 kaip	 tai	 numatoma	 	 LR
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Susisiekimo	ministro	 įsakymu	Nr.	3-353	patvirLnto	„Pritarimo	projektui	ar	numatomai	veiklai	kelių	apsaugos
zonose	tvarkos	aprašo“	nuostatose.

4.3.	Želdinių	aprašymas,	tvarkymo	principai
Detaliuoju	 planu	 suprojektuotų	 želdynų	 zona	 grafiškai	 nėra	 nustatyta.	 Pagal	 „Atskirųjų	 rekreacinės

paskirLes	želdynų	plotų	normų	ir	priklausomųjų	želdynų	normų	(plotų)	nustatymo	tvarkos	aprašą“	komercinės
paskirLes	objektų	 teritorijoms	priklauso	10%	želdinių,	 t.y.	12454	m².	 Rengiamu	Detaliojo	 plano	 koregavimu
(vadovaujanLs	 „Kompleksinio	 teritorijų	 planavimo	 dokumentų	 rengimo	 taisyklių“ p.318.3.5.,	 „koreguojama
apželdinama	 teritorijos	 dalis”) Lkslinama	 apželdinimo	 teritorijos	 dalis.	 	 Išdėstymas	 pateikiamas	 grafinėje
dalyje.

4.4.	Numatomų	inžinerinių	<nklų	išdėstymas
PatvirLntu	 detaliuoju	 planu	 Lkslūs	 pastatų	 aprūpinimo	 inžineriniais	 Lnklais	 sprendiniai	 nebuvo

nagrinėjami.	Teritorijoje	yra	suplanuota	vieta	elektros	MTP,	paviršinių	nuotekų	Lnklai	yra	teritorijoje.	BuiLes
nuotekų	ir	vandenLekio	nuotekų	Lnklai	yra	šalia	statybos	teritorijos,	prisijungimui	jau	šiame	etape	yra	gautos
techninės	sąlygos.

4.5.	Aplinkosauginiai	sprendiniai
Planuojamuose	 prekybos	 ir	 administraciniuose	 pastatuose	 numatoma	 įvairaus	 Lpo	 prekių	 prekyba

(išskyrus	 priskiriamas	 pavojingoms),	 biurų,	 paslaugų	 veiklos.	 Pastatuose	 nenumatoma	 laikyL	 ir	 plaLnL
pavojingų,	sprogių,	ypaLngai	degių,	ėsdinančių	medžiagų	ar	skysčių	(jokių	produktų,	teisės	aktais	priskiriamų
pavojingiems).	Planuojama	ūkinė	veikla	pagal	Ekonominės	veiklos	rūšių	klasifikatorius	2	redakcija	(EVRK	2	red.)
aLLnka	 46	 skyrių	 “Prekyba”	 ir	 82	 skyrių	 “Administracinė	 veikla”.	 VadovaujanLs	 LR	 Specialiųjų	 žemės
naudojimo	sąlygų	įstatymo	2019-06-06	Nr.	X111-2166	(TAR,	2019-06-19,	Nr.	9862)	2	priedu	planuojami	ūkinei
veiklai	sanitarinė	apsaugos	zona	(toliau	–	SAZ)	nenustatoma,	todėl	neigiamos	įtakos,	greLmoms	ir	arLmiausiai
gyvenamajai	 aplinkai	 neturės.	 GreLmuose	 žemės	 sklypuose	 vykdomos	 transporto	 sandėliavimo	 ir	 gamybos
veiklos.	Sklype	nėra	susikaupusių	šiukšlių	ir	aplinkai	kenksmingų	medžiagų.	Planuojama	nauja	užstatymo	zona
nepablogins	esamos	situacijos.	Pagal	Kauno	rajono	savivaldybės	teritorijos	bendrojo	plano		sprendinius	Sklypas
patenka	 į Komercinės	 paskirLes,	 pramonės	 ir	 sandėliavimo	 objektų	 teritorijas	 su	 papildoma	 infrastruktūra
zoną.

Atliekų	 tvarkymas	projektuojamuose	pastatuose	 statybos	 ir	 eksploatacijos	metu	 turi	būL	atliekamas
vadovaujanLs	 galiojančiomis	 Atliekų	 tvarkymo	 taisyklėmis.	 Visais	 atvejais	 atliekos	 turi	 būL	 surenkamos,
saugomos	 ir	 rūšiuojamos	 taip,	kad	nekeltų	pavojaus	žmonių	sveikatai	 ir	aplinkai.	Sklypas	 ir	 jome	planuojami
objektai	vietovėje	neformuoja	SAZ,	taip	pat	nepatenka	į	kitų	ūkinių	veiklų	SAZ.	

Planuojamoms	 ūkinėms	 veikloms	 yra	 atliekama	 PŪV	 PAV	 procedūra,	 kuri	 bus	 baigta	 iki	 pastatų
statybos	projektų	teikimo	statybą	leidžiančio	dokumento	gavimui	laikotarpio.

4.6.	Gaisrinės	saugos	taisyklės	
Teritorijos	tvarkymo	režimo	reikalavimais	statant	naujus	pastatus,	turi	būL	užLkrinL	saugūs	atstumai

tarp	 pastatų,	 ribojant	 gaisrų	 pliLmą	 į	 greLmus	 pastatus.	 Konkretūs	 priešgaisrinių	 atstumų	 tarp	 pastatų
reikalavimai	ir	taikymo	sąlygos	išdėstyL	Priešgaisrinės	apsaugos	ir	gelbėjimo	departamento	prie	Vidaus	reikalų
ministerijos	 direktoriaus	 2010	 m.	 gruodžio	 07	 d.	 įsakymo	 Nr.	 1-338	 reikalavimuose	 ir
turi	būL	įgyvendinami	rengiant	staLnių	techninius	projektus.

Minimalūs	priešgaisriniai	atstumai	tarp	pastatų:
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Pastato	atsparumo	
ugniai	laipsnis

Atstumas	(m)	iki	greLmų	pastatų,	kurių	atsparumo	ugniai	laipsnis	

I II III

I 6 8 10

II 8 8 10

II 10 10 15

ĮverLnus	 teritorijos	 dydį,	 joje	 suplanuoL	 susisiekimo	 komunikacijų	 koridoriai,	 kuriuose	 numatytas
pakankamas	 pravažiavimų	 ploLs	 ir	 konfigūracija,	 užLkrinanL	 galimybę	 apvažiuoL	 visus	 pastatus	 ir	 vykdyL
gelbėjimo	 darbus.	 Rengiant	 staLnių	 projektus,	 pagal	 galiojančius	 teisinius	 aktus	 bus	 parengta	 projekto
Gaisrinės	 saugos	dalis.	 Šio	projekto	apimtyje	 specialios	 su	 gaisrine	 sauga	 sieLnos	 žemės	 (sklypo)	naudojimo
sąlygos	nenumatomos.	

Rengiant	staLnių	projektus,	pagal	galiojančius	teisinius	aktus	bus	parengta	projekto	Gaisrinės	saugos
dalis.	Šio	plano	apimtyje	specialios	su	gaisrine	sauga	sieLnos	žemės	(sklypo)	naudojimo	sąlygos	nenumatomos.
Teritorijos	prieigose	yra	lauko	gaisrų	gesinimui	reikalinga	vandenLekio	inžinerininė	infrastruktūra,	papildomai,
atlikus	skaičiavimus,	gali	būL	numatyL	priešgaisriniai	rezervuarai	teritorijoje.	

Teritorijoje,	 pagal	 staLnių	 projektų	 projekLnius	 sprendinius,	 bus	 numatytas	 priešgaisrinių	 hidrantų
išdėstymas,	užLkrinanLs	reikiamų	parametrų	vandens	Lekimą	gaisrų	gęsinimui.

Gaisrų	 gesinimo	 įranga	 turi	 tenkinL	 Priešgaisrinės	 apsaugos	 ir	 gelbėjimo	 departamento	 prie	 Vidaus
reikalų	 ministerijos	 direktoriaus	 2010-12-07	 įsakymo	 Nr.	 1-338	 „Dėl	 gaisrinės	 saugos	 pagrindinių
reikalavimų	 patvirLnimo“,	 2011-02-22	 įsakymo	 Nr.	 1-64	 „Dėl	 visuomeninių	 staLnių	 gaisrinės	 saugos
taisyklių	 patvirLnimo“	 bei	 2013-12-31	 įsakymo	 Nr.	 D1-995/1-312	 “Dėl	 gaisrinės	 saugos	 normų
teritorijų	planavimo	dokumentams	rengL	patvirLnimo”	reikalavimus.	

Planu	numatomi	pakeiLmai	nepažeidžia	ir	nesuvaržo	teisės	aktuose	garantuojamų	ir	saugomų	trečiųjų	
asmenų	teisių	ir	teisėtų	interesų	labiau	negu	iki	Detaliojo	plano	koregavimo	atlikimo.

4.7.	Įtakos	visuomenės	sveikatai	mažinimo	aspektai
Planiniai	 sprendiniais	 šiaurės	 ryLnėje	 teritorijos	 dalyje	 numatoma	 (prie	 teritorijos	 ribų	 tarp	 posūkio

taškų	 8-...-13),	 atlikus	 triukšmo	 sklaidos	 modeliavimą,	 suplanuota	 2,50m.	 aukščio	 aklina,	 išLsinė	 triukšmo
mažinimo	 sienutė,	 kurios	 triukšmo	 absorbcijos	 geba	 turi	 būL	 ne	 mažiau	 18dB.	 Įgyvendinus	 šį	 sprendinį,
triukšmo	taršos	lygis	nepažeidžia	leisLnų	normų.	KiL	aplinkos	faktoriai	dėl	planuojamos	ūkinės	veiklos	nedaro
neigiamo	 poveikio	 (tokio	 kaip	 triukšmas,	 atmosferos	 tarša,	 natūralus	 apšvieLmas)	 arLmiausiai	 gyvenamajai
aplinkai,	todėl	aLLnka	visuomenės	sveikatos	norminių	teisės	aktų	reikalavimus.	

StaLnių	projekto	eigoje,	konkreLzavus	transporto	srautus	bei	nustačius	šildymo,	vėdinimo	sistemų	Lpą
bei	parametrus,	bus	atliekamas	 triukšmo	 ir	 taršos	modeliavimas,	pagrindžianLs	 stacionarių	 ir	mobilių	 taršos
šalLnių	 įtakos	aplinkai	parametrus.	Nustačius,	kad	bent	vienas	 iš	nagrinėjamų	parametrų	viršija	 teisės	aktais
nustatytas	ribines	vertes,	bus	numatomi	techniniai-	projekLniai	sprendiniai,	mažinantys	tokios	taršos	lygį.
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PVC di110

PLS di100

PVC di110

Tvarkytojo	komentaras:
Prašomoje	teritorijoje	dalis	Telia	valdomų	ryšių	tinklų	erdviniai	duomenys	yra	pateikti	su	planinės	padėties	paklaidos	riba	(3999	sluoksnis).
Projektuojamam	objektui	patenkant	į	planinės	paklaidos	ribas,	esant	poreikiui,	tinklų	(trasų)	parodymui	kviesti	Telia	atstovą	trumpuoju	numeriu	1816.
Projektuotojams	(geodezininkams	pagal	projektuotojo	prašymą)	paslauga	teikiama	neatlygintinai.

Telia, Litgrid, Skaidula duomenyse šitų kabelių nėra
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Projektuojamas	ryšių	kabelis

D D D Perklojama	drenažo	rinktuvo	linija
Demontajami	drenažo	sausintuvo	linijos

E1 E1 E1 E1 Projektuojamas	el.	kabelis

T2 T2 T2 T2 T2 T2 Projektuojama	šilumos	tiekimo	trasaT2 T2 T2 T2 T2 T2

F1A F1A F1A

V1A V1A V1A

V1 V1 V1 V1

FS1 FS1 FS1

F1P F1P F1P

V2 V2 V2 V2

L1 L1 L1 L1

L1 L1 L1 L1

F1 F1 F1 F1

LD1 LD1 LD1

Anksčiau	suprojektuotas	buitinis	vandentiekis
Projektuojamas	buitinis	vandentiekis
Projektuojamas	priešgaisrinis	vandentiekis
Anksčiau	suprojektuota	buitinė	nuotekynė

Projektuojama	slėginė	buitinė	nuotekynė
Perspektyvinė	buitinė	nuotekynė

Projektuojama	lietaus	nuotekynė

Projektuojamas	lietaus	nuotekų
akumuliacinis	rezervuaras

Projektuojama	buitinė	nuotekynė

Projektuojamas	drenažas

Projektuojamas	el.	kabelisE4 E4
R0 R0 R0 R0 R0 R0 R0

Inžinerinių	komunikacijų	koridoriai

Preliminarios	hidrantų	vietos

Kauno	rajono	savivaldybės
administracijos	direktorius

Organizatorius

Iniciatorius

At.	Nr.

Brėžinys Brėžinių Mastelis Lapas Lapų
2 1 11:1000

PV M.	Torrau

DPk

Stadija Laida
O

Pareigos V.	Pavardė Data Parašas

2022-07ATP	1097

Žemės	sklypų,	esančių	Biruliškių	k.,	Karmėlavos	sen.,	Kauno	r.sav.,	sujungimo,	pagrindinės
tikslinės	žemės	paskirties	keitimoiš	žemės	ūkio	į	kitą	(komercinės	paskirties	objektų	teritoriją)
detaliojo	plano,	patvirtinto	Kauno	r.	savivaldybės	tarybos	sprendimu	TS-238	(2008-07-24)
KOREGAVIMAS

RENGIMO	TIKSLAS:	Koreguoti	detalųjį	planą	vadovaujantis	Kompleksinio	teritorijų	planavimo	dokumentų
rengimo	taisyklių	p.318.3.1;	318.3.2.;	318.3.3.;	318.3.4.318.3.5;	318.3.6.	nuostatomis

UAB	„UH1“

Torrau architects

U A B   " M T A R C H",  k o d a s   1 3 5 0 7 3 2 9 7,  V. P u t v i n s k i o   g.  1 7 - 4 ,   K a u n a s

8 - 6 8 7   1 4 5 8 5 , m t a r c h . a r c h i t e c t s @ g m a i l . c o m 

Žymuo
2022/07-01-DPK.B-

INŽINERINIŲ	KOMUNIKACIJŲ	SCHEMA,	M1:1000

DPK-02

BENDRIEJI	SUTARTINIAI	ŽYMĖJIMAI

PASTABOS:
1.	 Detaliojo	 plano	 koregavimas	 vykdomas	 statinio-	 suskystintų	 dujų	 degalinės	 statybos	 projekto	 rengimo	 metu,
vadovaujantis	„Kompleksinio	teritorijų	planavimo	dokumentų	rengimo	taisyklių“	(toliau-	Taisyklės)		p.	318.3.,	atitinkamai
papunkčiais:
318.3.1.	statybos	zona,	statybos	riba,	statybos	linija;
318.3.2.	inžinerinei	ir	socialinei	infrastruktūrai	reikalingų	teritorijų	ir	(ar)	komunikacinių	koridorių	ribos;
318.3.3.	konkretus	pastatų	ir	viešųjų	erdvių	išdėstymas	nekeičiant	užstatymo	tipo	ir	nemažinant	šių	erdvių	ploto;
318.3.4.	automobilių	stovėjimo	vietų	išdėstymas;
318.3.5.	apželdinama	teritorijos	dalis;
318.3.6.	planuojamos	 teritorijos	aprūpinimo	 inžineriniais	 tinklais	būdai	 ir	 susisiekimo	komunikacijų	 išdėstymo	principai,
joms	funkcionuoti	reikalingų	servitutų	poreikis.
2.	Brėžinys	neskirtas	matuoti.
3.	Atstumai	nurodyti	metrais.
4.	 Planuojamame	 sklype	 įregistruoti	 servitutai	 nekeičiami,	 esant	 poreikiui	 įrengti	 viešąją	 inžinerinę	 infrastruktūrą,
servitutai	nustatomi	atskiromis	sutartimis.
5.	Statinių	statyba	valstybinės	reikšmės	kelių	A1	ir	A6	apsaugos	zonoje	numatoma	vadovaujantis	LR	Susisiekimo	ministro
įsakymu	 Nr.	 3-353	 patvirtinto	 „Pritarimo	 projektui	 ar	 numatomai	 veiklai	 kelių	 apsaugos	 zonose	 tvarkos	 aprašo“
nuostatomis,	gavus	raštišką	Lietuvos	automobilių	kelių	direkcijos	pritarimą.
6.	 Automobilių	 parkavimo	 vietos	 numatomos	 planuojamos	 teritorijos	 ribose.	 Automobilių	 parkavimo	 vietų	 skaičius
nurodytas	sprendinių	brėžinyje	ir	aiškinamajame	rašte.
7.	Inžinerinių	komunikacijų	išdėstymas	pateikiamas	schematinis,	tikslinamas	statinių	statybos	projektų	sprendiniais.
8.	Visa	 teritorija	 yra	melioruota.	 Esamų	melioracijos	 statinių	 rekonstravimas	pateikiamas	 schematinis,	 turi	 būti	 atliktas
parengus	projektą	ir	gavus	statybą	leidžiantį	dokumentą	(jei	privaloma	pagal	statinių	kategoriją).	Pastatų	statyba	galima
rekonstravus	 melioracijos	 statinius	 arba	 įvykdžius	 šių	 statinių	 rekonstravimą	 lygiagrečiai	 su	 pastatų	 ir/ar	 teritorijos
inžinerinių	komunikacijų	statyba.
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